
 

Helena KISVETROVÁ, doc., PhDr., Ph.D.  

Centrum vědy a výzkumu FZV UP 

 

 

Vize pro činnost v Akademickém senátu UP ve funkčním období 2020 - 2023 

 

Jako bývalá členka Akademického senátu UP v letech 2014 – 2016 a současná členka 

Legislativní komise AS UP jsem měla možnost se seznámit s fungováním univerzity a jejích 

samosprávných orgánů. Věřím, že mohu tyto zkušenosti dobře využít jak v zájmu naší fakulty, 

tak i UP jako celku. Členství v AS UP vnímám jako synergické propojení dvou rolí, a to 

zástupce naší fakulty a zároveň člen samosprávného zastupitelského orgánu univerzity, který 

má zodpovědnost za celou univerzitu. Při výkonu činnosti senátorky AS UP bych chtěla proto 

podporovat a prosazovat aktivity, které: 

 respektují základní etické principy a postoje jak v rámci univerzity jako celku tak i ve 

vztahu k jednotlivým fakultám a členům akademické obce; 

 zvýší konkurenceschopnost Univerzity Palackého jako komplexní vzdělávací 

a výzkumné instituce; 

 podporují rozvoj internacionalizace a interdisciplinarity na UP i na jednotlivých fakultách 

s akcentem na kvalitu místo kvantity;   

 vytvoří účelnou metodiku dělení finanční prostředků na univerzitě umožňující rozvoj 

potenciálu a ekonomickou stabilitu všech fakult; 

 zajistí kvalitní prostředí pro vzdělávací i tvůrčí činnost na všech fakultách UP (FZV – 

nová budova); 

 zvýší motivaci pro aktivnější zapojení studentů do života akademické obce fakulty i UP. 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, budu ráda, pokud získám ve volbách Vaši důvěru, abych 

mohla působit v Akademickém senátu UP jak ve prospěch Univerzity Palackého jako celku, 

tak i naší fakulty.  

 

 

V Olomouci, 11. 5. 2020 


